КЪЭБЭР ДI::Й-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ФИНАНСХЭМКIЭ И
МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ФИНАНСЛА МИНИСТЕРСТВОСУ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНФИН КБР)

ПРИКАЗ

« 18 »апреля 2016 г. г.Нальчик

О Г10РЯДКЕ
СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, зхмгщыощими ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КБР
В МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ КБР, О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ

К КОНФЛИКТУ ИI-IТЕРЕСОВ

Во исполнение подпункта «б» пункта 8 Указа Президента Российской
Федерации от 22 декабря 2015 г. N2 650 «О порядке сообщения лицами,

~замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации,
'должности федеральной госуларственной службы, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности JJРИ исполнении должносгных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации»

при к азы в а ю:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы КБР в Министерстве финансов КБР, о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая при водит или может привести к конфликту интересов.

2.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр З.А.JIихов

Утвержден
Приказом Минфина КБР
от «18» апреля 2016 NQ54

ПОРЯДОК
СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КБР В МИНИСТЕРСТВЕ
ФИНАНСОВ КБР, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения государственными
гражданскими служащими КБР в Минфине КБР, за исключением государственных
служащих, замещающих должности, назначение на которые и освобождение от
которых осуществляются Главой и Правительством КБР, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.

2. Государственные гражданские служащие обязаны в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов.

3. Государственный гражданский служащий обязан незамедлительно, а в случае,
если личная заинтересованность возникла в служебной командировке или вне
пределов места работы, при первой возможности представить Министру финансов

~ КБР (далее - Министру) письменное уведомление о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения.

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (далее - уведомление), составляется в письменном виде по форме согласно
приложению N~l к настоящему Порядку и направляется в Отдел государственной
службы, кадров и делопроизводства (либо должностному лицу указанного отдела,
ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Минфине КБР) (далее - Отдел).

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в Журнале регистрации
уведомлений, составленному по форме согласно приложению N2 2 к настоящему

Порядку и не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации направляется
Министру.

6. Министр п~ результатам рассмотрения уведомлений приниrает одно из
следующих решении:

а) при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим
уведомление, конфликт интересов отсутствует;

В случае принятия указанного решения, Министр возвращает ведомление с
резолюцией о соответствующем решении в Отдел.

б) при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим
уведомление, личная заинтересованность приводит или может привест к конфликту
интересов;

В случае принятия указанного решения, в соответствии с зако одательством
Российской Федерации, Министр принимает меры или обеспечивает принятие мер
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либ рекомендует
лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

в) лицом, направившим уведомление, не соблюдались об
урегулировании конфликта интересов;

В случае принятия указанного решения, Министр рассматрива тся вопрос о
проведении в установленном порядке проверки для решения вопроса о применении в
отношении гражданского служащего, направившего уведомление, ме юридической
ответственности, предусмотренных законодательством Российской Фе ерации.

г) рассмотреть уведомление на заседании Комиссии Мин ина КБР по
соблюдению требований к служебному (должностному) I поведению
государственных гражданских служащих КБР и работников министерства;

I

В случае принятия указанного решения, Министр направляет уведомление в
I

Отдел для осуществления предварительного рассмотрения Ц подготовки
мотивированного заключения по результатам рассмотрения.

7. Рассмотрение уведомлений и принятие соответствующих по I ним решений
осуществляется в порядке, установленном Положением о Комиссии Минфинн КБР
по соблюдению требований к служебному поведению гocyдapCTBeHHЫ~гражданских
служащих, утвержденным приказом Минфина КБР от 30 августа 20[ О г. N 94 «О
Комиссии Минфина КБР по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов».

Приложение Хз 1
к Положению о порядке сообщения
госу дарственн ым и служащим и

и иными лицами в Минфине КБР о
возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Министру финансов КБР
от _

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая при водит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии Минфина КБР по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
« » 20 г. -----------------------------

(подпись лица, (расшифровка подписи)
направляющего уведомление)

Приложение .N2 2
к Положению о порядке сообщения
государственными служащими

и иными лицами в Минфине КБР о
возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

N~ Дата Уведомление представлено
п/п регистрации ф.и.о. Должность, с указанием структурного подразделения

уведомления
] 2 3 4